
 

 

 
 

 
 

  

  
Calendrier scolaire 

Année scolaire 2025-2026 
Bloc 1  



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

 

AOÛT 2025 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
     1 2 

3 
 

4 
 

5 
 

6 7 
 

8 
 

9 

10 
 

11 
 

12 
 

13 14 
 

15 
 

16 

17 
 

18 
 

19 
 

20 21 
 

22 
 

23 

24 
 
 

25 
 
 
 
 
 
 

 

26 
 

27 28 
 

29 
 

30 

31 
 
 
 
   

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 30 octobre 2025 (semaine 1) 
 



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

SEPTEMBRE 2025 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
 1 2    

 
 

3 4 5 
 

6 

7 
 

8 9 
 

10 
 

11 12 
 

13 

14 
 

15 16 17 18 
 

19 20 

21 
 

22 23     24 25 
 

26 27 

28 
 

29 
 

30  
 

   

 

         

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 30 octobre 2025 (semaine 2) 
 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 30 octobre 2025 (semaine 3) 
 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 30 octobre 2025 (semaine 4) 
 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 30 octobre 2025 (semaine 5) 
 

Module de préparation à l’examen de droit 
appliqué du 30 octobre 2025 (semaine 6) 

 

Date limite – paiement 
frais de scolarité – bloc 1 
de l’automne 2025 

ACCUEIL ET 
INTÉGRATION – 

session d’automne 



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

OCTOBRE 2025 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
 
 

  
 
 

1 2 
 

3 
 

4 

5 
 

6 
 

7 
 

8 9 10 
 

11 

12 
 

13 
 

14 
 
 

15 
 

16 17 
 

18 

19 
 

20 
 

21 
 

22 23 
 

24 
 

25 

26 
 

27 
 

28 
 

29 30 
 

EXAMEN DROIT 
APPLIQUÉ 

31 1er nov. 

 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du  
30 octobre 2025 (semaine 6) 

 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 30 octobre 2025 (semaine 7) 
 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 30 octobre 2025 (semaine 8) 
 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 30 octobre 2025 (semaine 9) 
 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du  
30 octobre 2025 (semaine 10) 

 



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

NOVEMBRE 2025 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
2 
 

3 
 

4 
 

5 6           
 

7 
 

8 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 14 
 

15 

16 
 

17 
 

18 19 20 
EXAMEN THÉORIE 
D’UNE CAUSE ET 

RÉDACTION 

21 
 

22 

23 
 

24 
 

25 
 

26 27 28 29 

30       

 

 

Théorie d’une cause et rédaction (cours) – session automne 
 

Théorie d’une cause et rédaction (cours) – session automne 
 

Éthique, déontologie et pratique professionnelle (cours) – session automne 
 

Sortie des résultats 
examen Droit appliqué 

Consultation de l’examen Droit appliqué et rencontres avec professeurs (les dates exactes seront communiquées par votre centre de formation) 
 



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

DÉCEMBRE 2025 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
 1 2 3 4  5 

 
6 

7 
 

8 9 
 

10 
EXAMEN ÉTHIQUE, 
DÉONTOLOGIE ET 

PRATIQUE 
PROFESSIONNELLE 

11 
 

12 
 

13 

14 
 

15 
 

16 
 

17 18 
 

19 
 

20 

21 
 

22 
 

23 
 

24 
 

25 
 

26 
 

27 

28 29 30 31    

  

Éthique, déontologie et pratique professionnelle (cours) – session automne 
 

Consultation de l’examen Droit appliqué et rencontres avec professeurs (les dates exactes seront communiquées par votre centre de formation) 
 

Date de dépôt des 
demandes de révision - 
examen Droit appliqué 

Sortie des résultats à la suite 
des demandes de révision 

de l’examen Droit appliqué 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué  
du 5 mars 2026 (semaine 1) 

 



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

JANVIER 2026 
 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
    1 

 
2 

 
3 

4 
 

5         
 

6 
 

7 8 
 

9     
 

 
 

10 

11 
 

12 
 

13 
 

14 15 
 

16 
 

17 

18 
 

19 
 

20  
 

21  22 
 

23 
 

24 

25 
 

26 
 

27 28 29 30  31 

Module de préparation à l’examen de droit 
appliqué du 5 mars 2026 (semaine 1) 

 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 5 mars 2026 (semaine 2) 
 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 5 mars 2026 (semaine 3) 
 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 5 mars 2026 (semaine 4) 
 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 5 mars 2026 (semaine 5) 
 

Sortie des résultats 
examens Théorie et 

Éthique 

Date limite – paiement 
frais de scolarité – bloc 1 
de l’hiver 2026 

Consultation des examens Théorie et Éthique et rencontres avec professeurs  
(les dates exactes seront communiquées par votre centre de formation) 

 

Consultation des examens Théorie et Éthique et rencontres avec professeurs  
(les dates exactes seront communiquées par votre centre de formation) 

 

ACCUEIL ET 
INTÉGRATION – 
session d’hiver 



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

FÉVRIER 2026 
 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
1 
 

2 
 

3 4 5  6  7 

8 
 

9 
 

10 
 

11 12 
 

13 
 

14 

15 
 

16 
 

17 
 

18 19 
 

20 
 

21 

22 
 

23 24 25 
 

26 
 

27 
 
 
 
 
 
 

28 

 
 
 
 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 5 mars 2026 (semaine 6) 
 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 5 mars 2026 (semaine 7) 
 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 5 mars 2026 (semaine 8) 
 

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du 5 mars 2026 (semaine 9) 
 

Date de dépôt des 
demandes de révision – 

examens Théorie et Éthique 

Sortie des résultats à la suite 
des demandes de révision des 
examens Théorie et éthique 



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

MARS 2026 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
1 
 

2 3 4 5 
EXAMEN DROIT 

APPLIQUÉ 

6 
 

7 

8 
 

9 
 

10 11 
 

12 
 

13 
 

14 

15 
 

16 
 

17 
 

18 19 
 

20 
 

21 

22 
 

23 
 
 

24 
 

25 26 
EXAMEN THÉORIE 
D’UNE CAUSE ET 

RÉDACTION 

27 28 

29 
 

30 
 

31     
 
 
 
 

 
  

Module de préparation à l’examen de droit appliqué du  
5 mars 2026 (semaine 10) 

 

Théorie d’une cause et rédaction (cours) – session hiver 
 

Théorie d’une cause et rédaction (cours) – session hiver 
 

Éthique, déontologie et pratique  
professionnelle (cours) – session hiver 

 

Consultation de l’examen Droit appliqué et rencontres avec 
professeurs (les dates exactes seront communiquées par votre centre) 

 

Sortie des résultats 
examen Droit appliqué 



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

AVRIL 2026 
 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
   1 2 

 
3 4 

5 6 
 

7  9 
 

10 
 

11 

12 13 
 

14 15 16 17 EXAMEN ÉTHIQUE, 
DÉONTOLOGIE ET 

PRATIQUE 
PROFESSIONNELLE 

18 

19 20 
 

21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30   

  

Éthique, déontologie et pratique  
professionnelle (cours) – session hiver 

 

Éthique, déontologie et pratique professionnelle (cours) – session hiver 
 

Consultation de l’examen Droit appliqué et rencontres avec professeurs (les dates exactes seront communiquées 
par votre centre de formation) 

 

Consultation de l’examen Droit appliqué et rencontres avec 
professeurs (les dates exactes seront communiquées par votre centre) 

 

Date de dépôt des 
demandes de révision - 
examen Droit appliqué 

Sortie des résultats à la suite 
des demandes de révision 

de l’examen Droit appliqué 



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

MAI 2026 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
     1 2 

3 
 

4 
 

5 
 

6 7 
 

8 
 

9 

10 
 

11 
 

12 
 

13 14 15 
 

16 

17 
 

18 
 

19 20 
 

21 
 

22 23 

24 
 

25 26 
 

27 28 
 

29 
 

30 

31 

 

Sortie des 
résultats examens 
Théorie et Éthique 

Consultation des examens Théorie et Éthique et rencontres avec professeurs  
(les dates exactes seront communiquées par votre centre de formation) 

 

Consultation des examens Théorie et Éthique et rencontres avec  
professeurs (les dates exactes seront communiquées par votre centre de formation) 

 

Date de dépôt des 
demandes de révision – 

examens Théorie et Éthique 



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

JUIN 2026 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
 1 2 3 4 5 

 
6 

7 
 

8 9 10 
 

11 
 

12 
 

13 

14 
 

15 16 
EXAMEN THÉORIE 
D’UNE CAUSE ET 

RÉDACTION 

17 18 EXAMEN ÉTHIQUE,  
DÉONTOLOGIE ET 

PRATIQUE 
PROFESSIONNELLE 

19 20 

21 
 

22 23 
 

EXAMEN DROIT 
APPLIQUÉ 

24 25 
 

26 27 

28 
 

29 
 

30  
 

   

 

  

         

Sortie des résultats à la suite 
des demandes de révision des 
examens Théorie et éthique 



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

JUILLET 2026 
 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
 
 

  
 
 

1 2 3 
 

4 

5 
 

6 
 

7 
 

8 9 
 

10 
 

11 

12 
 

13 
 

14 15 16 
 

17 
 

18 

19 
 

20 21 
 

22 
 

23 
 

24 
 

25 

26 
 

27 28 
 

29 30 
 

31 1er août 

 



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

AOÛT 2026 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15 

16 
 

17 
 

18 19 20 
 

21  22 

23 
 

24 
 

25 
 

26 27 28 29 

30 31      

 
  

Sortie des résultats 
examens Droit appliqué, 

Théorie et Éthique 

Consultation des examens Droit appliqué, Théorie et Éthique et rencontres avec professeurs  
(les dates exactes seront communiquées par votre centre de formation) 

 

Consultation des examens Droit appliqué, Théorie et Éthique et rencontres avec professeurs  
(les dates exactes seront communiquées par votre centre de formation) 

 

Date de dépôt des 
demandes de révision - 

examens Droit appliqué, 
Théorie et Éthique 



Calendrier scolaire 2025-2026 | bloc 1 

31-07-2025 

SEPTEMBRE 2026 
 

Dimanche Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi 
  1 

 
2 
 

3 4 
 

5 

6 
 

7 8 9 
 

10 
 

11 
 

12 

13 
 

14 
 

15 
 

16 17 
 

18 
 

19 

20 
 

21 
 

22 
 

23 24 
 

25 
 

26 

27 
 

28 
 

29 30    

 
 

Sortie des résultats à la suite 
des demandes de révision des 

examens Droit appliqué, 
Théorie et éthique 
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